Papa uisitat in Anglia. Et non eo minus papa misit per bullam quod
quilibet episcopus faceret uisitare episcopatum suum autoritate pape,
et soluerent procuraciones cardinalibus. Et dictum est quod hec
summa data est per papam ad sustentacionem regis Francie.®

Et eciam pecit tributum concessum a rege Iohanne. Et papa eodem
tempore peciit de regno Anglie mille marcas per annum per regem
Iohannem curie Romane concessam, et ab eius tempore debitam, iam
plenarie soluendam. Et hec omnia facta sunt, ut per talem terrorem
regis Edwardi animum ad eorum uoluntatem magis inclinarent. Et rex
prouidus prouide et breuiter respondit, se nullum tributum uelle
cuidam dare, quia regnum suum tenuit, et libere tenere uoluit, absque
subieccione cuiuscumque.*

Haustiludia apud Wyndusore. Anno gracie millesimo .ccc.lviij. rex
fecit proclamacionem in omnibus partibus regni, quod omnes
alienigene de quibuscumque partibus mundi qui aduenire uellent
ad solempnitatem Sancti Gerogii, haberent liberum conductum
ingrediendi regnum Anglie et regrediendi ad placitum, per .iij.
septimanas absque impedimento uel nocumento cuiuscumque, ad
hastiludia cuilibet uolenti in suo gradu prosequi generalia. Venit ibi
dux Brabannie, et multi Vasconii. Regina quoque Scocie affuit, cum
multis aliis dominabus. Nobilitas huius® solennitatis multa erat nimis,
nec est nostre facultatis eius gloriosa facta euoluere.’

Post selemnitatem peractam transierunt omnes Londoniis,
tractaturi de concordia inter Angliam et Franciam, et multo tempore
tractauerunt sine expedicione. Tandem pro eo quod princeps
promiserat Francis apud Burdegalium quod pax et concordia se
tenerent, in quantum procurare posset patrem suum regem, et rex
cupiebat promouere filium suum in honore sicud multum tenebatur,
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pain of forfeiture of life and goods, and after ten years the Scots could
choose between peace and war.'

The cardinals have 4d. in the mark. At Michaelmas the cardinals
again had 44. in the mark from both spiritualities and temporalities.”

The pope orders a visitation in England. And none the less the pope
sent a bull saying that every bishop was to visit his diocese on the
pope’s authority, and pay the procurations to the cardinals, and it was
said that that sum had been granted by the pope to assist the king of
France.’

And also asks for the tribute conceded by King John. At the same
time the pope sought from the kingdom of England the 1,000 marks
annually granted to the papal court by King John, and owed since
that time, now to be paid in full. And all that was done to frighten
King Edward into meeting the pope’s wishes, but the wise king
replied wisely and briefly that he would pay tribute to no one, because
he held his kingdom, and would hold it freely, without subjection to
anyone.*